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 مردمی آمده از سرزمین برکه 

 

بسیار محتمل است اقوام "فورملی"، "اورملی" ، "مارملی"، "برکی"، "پراچی" و حتا بارکزی های قوم بزرگ پشتون  

در مجموع مردمی بوده باشند که توسط داریوش اول شهنشاه بزرگ سلسله هخامنشی از سرزمین های غرب و یا 

مین های کرانه باختری و به خصوص  جنوب غرب ایران یعنی سرزمین های ترکیه، عراق، سوریه و یا هم سرز

سرزمینی به نام "برُکه" یا " بَر که" به سرزمین باختر تبعید و جابجا شده باشند. امروزه ممکن است ولسوالی و منطقه 

یی به نام "بورکه" از مربوطات ولایت بغلان، اسم دو قریه به نام های "برکه کلان" و "برکه خرد" در ولایت تخار، 

رک" در بدخشان، ناحیه برکی در کابل و ولسوالی "برکی برک" و "برکی راجان" ولایت لوگر، اسم ولسوالی "با

ناحیه و پلی بنام "پل بَرَک یا بَرَق" در ولسوالی شولگر ولایت بلخ، اسم کوهی بنام برکه در ولایت سرپل برگرفته از  

ی که در بالا تذکر رفت در اسم های مناطق  اسم سرزمین برکه ی عصر داریوش بوده باشند که آن اسم به هیئت های

و اقوام کشور ما برجا مانده است و قسمی که در بالا تذکر شد اقوام متذکره در بالا، همه از یک طایفه و تبار خواهند  

 بود.

از نظر من این مردم در اصل از شاخه قوم قدیم آریایی "الان" ها یا الینا ها و هم سرمت ها بوده باشند که قبل از 

جابجایی این مردم توسط داریوش در سرزمین باختر، همتباران شان قبلاً درین سرزمین جابجا بوده اند و بنا به همین 

 رای جنگی بوده اند درین ساحات جا بجا و تبعید نموده است. مناسبت ممکن است داریوش این مردم را که همه اس

اگر چه این مردم در طول قرون با اقوام دیگر آمیخته اند ولی باوجود آن هم تا هنوز از ویژگی های خاص تباری  

 خود برخوردار اند چنانکه افراد این اقوام بلند قامت و خوش سیما و خوش خط و خال اند. 

یک شاخه ازین طوایف که مارملی ها بوده باشند و در ولسوالی مارمل ولایت بلخ بسر می برند و تا جایی هویت  

نژادی شانرا حفظ نموده اند و نسبت به مردم همجوارشان چون "قره غاچی" ها، "کوشی" ها و نیز "هزاره" ها کاملاً  

رای جلد سفید، چشمان آبی و عسلی و موهای بور اند. آنچه  متفاوت و قابل تفکیک اند، بیشتر این مردم بلند قامت، دا

مهم است اینکه فقط مارملی ها بشکل کتلوی در ساحه ولسوالی مارمل ولایت بلخ مانده و زیسته اند زیرا مارمل از 

لحاظ جغرایایی مانند یک دژ طبیعی و استوار بوده و با مردم همجوار شان در آن ساحه چون کوشی و قره غاچی و  

ولی مردم دیگر برکه یی ها به استثنای خانواده های معدود در سرپل، در صفحات شمال باقی   هزاره ها فاصله دارند،

نمانده اند و بیشتر به سمت صفحات جنوب کشور ما جابجا گردیده اند مانند برکی برک ها، پراچی ها، فورملی ها و  

ماید که اقوام و طوایفی از این مردم پراچی ها که بیشتر در کنار پشتون ها و پشه یی ها زیسته اند و این خود می ن
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قبلاً در صفحات جنوب هندوکش جا بجا بوده اند، مانند پشتون ها و پشه یی ها و شاید هم این مردم بعد از سلطه ترکان  

شده باشند. باز هم این مردم در بین اقوام دیگر بتدریج زبان و    به اراضی شمال هندوکش مجبور به ترک این سامان

 هویت خود را از دست داده و در فرهنگ های مسلط و حاکم منحل گردیده اند. 

اسم سرزمین برکه در زمان داریوش مرا به سوی اسم شهرک و سرزمین "بحرکه" بخشی از استان "اربیل" کشور 

عراق امروزی می کشاند که بیشتر آن مردم کُردهای سورانی اند. آنچه برمی آید اینست که بیشتر این مردم کرد بوده 

ا بوده است که در جا و موقع دیگر به آن می پردازم.  اند و زادگاه اصلی و اولیه کردها نیز همین سرزمین امروزی م

متذکر باید شد که این مردم پیرو مذاهب مختلف نیز بوده اند چنانکه پراچی ها پیش از گرویدن به اسلام، آتش پرست  

اند.  اند. همینگونه قرار گفته مردم امروزی مارمل، اسلاف شان پیرو مذهب یهودیت بوده  که شاید زردشتی بوده 

ری ها که یکی از چهار قوم ایماق اند و نیز یکی از شاخه های قوم پشتون و باشنده شمال هند بوده و سلسله سوری  سو

ها و شخص شیرشاه سوری از آن جا برخاسته بود ممکن است از بازماندگان همان تبعیدیان دوران داریوش و در 

م غور و یکی از چهار قوم ایماق اند، قبرستان برجا مانده  ابتدا پیرو یهودیت بوده باشند. سوری ها که از باشندگان قدی

یهودیان در ساحه فیروزکوه ولایت غور می تواند دلالت بر دیانت قدیم ایشان داشته باشد. اینکه بعضی مٶرخین قوم  

ا یادکرد  پشتون را به بنی اسرائیل نسبت می دهند ناشی از همین مناسبات بدون استناد و شرح بوده می تواند. البته ب

این نکته که تبعیدیان دوران داریوش یهودی یا سامی نه بلکه کُرد بوده اند و اسم اقوام سوری باشنده سرزمین های ما 

ممکن مبدایش گرفته شده از اسم سورانی های کردی بوده و چنانکه در بالا یاد آوری گردید زادگاه اولیه کرد ها نیز  

 .که در جای دیگر در رابطه خواهم نوشتسرزمین امروزی افغانستان بوده است 
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